
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5,372,251,856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.405.539-6 45.0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.070.298-1 45.0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

889                                        10.0% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RAMON ANDRADE & CIA 

LTDA

HIDROCONSULTORES 

LTDA

ABED BENITO SOLEIMAN 

MELAIS
0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

RAMON ANDRADE & CIA 

LTDA

HIDROCONSULTORES 

LTDA

ABED BENITO SOLEIMAN 

MELAIS
0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1,739,763,000                   819,770,545                 25,912,781                           1,154,381,373.35              

PASIVO TOTAL 292,083,552                      239,992,116                 2,300,000                             239,664,050.60                 

ACTIVO CORRIENTE 1,592,837,800                   597,978,864                 5,012,781                             986,368,776.90                 

PASIVO CORRIENTE 42,083,552                         290,208,100                 2,300,000                             149,761,243.40                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6.59 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 20.76% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

1

ABED BENITO SOLEIMAN MELAIS

RAMON ANDRADE & CIA LTDA

05/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO ACUEDUCTO SANTA MARTA 2015A

HIDROCONSULTORES LTDA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5,372,251,856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800.176.931-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MANOV INGENIERIA 

LTDA
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

MANOV INGENIERIA 

LTDA
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 3,001,774,461                   3,001,774,461.00              

PASIVO TOTAL 1,492,797,549                   1,492,797,549.00              

ACTIVO CORRIENTE 2,680,697,195                   2,680,697,195.00              

PASIVO CORRIENTE 198,247,247                      198,247,247.00                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 13.52 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 49.73% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

2
05/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

MANOV INGENIERIA LTDA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5,372,251,856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800.220.798-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

0 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2,010,714,620                   2,010,714,620.00              

PASIVO TOTAL 763,703,595                      763,703,595.00                 

ACTIVO CORRIENTE 1,993,414,063                   1,993,414,063.00              

PASIVO CORRIENTE 224,448,120                      224,448,120.00                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 8.88 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 37.98% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

3
05/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

ARQUITECTOS E INGENIEROS CIVILES ARQCIVILES SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800032277-2 70,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

0900363507-4 30,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ESTUDIOS TECNICOS Y 

CONSTRUCCIONES SAS
JBBB INGENIERIA SAS 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

ESTUDIOS TECNICOS Y 

CONSTRUCCIONES SAS
JBBB INGENIERIA SAS 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 6.697.990.330                   738.095.807                 4.910.021.973,10              

PASIVO TOTAL 3.798.319.421                   588.981.566                 2.835.518.064,50              

ACTIVO CORRIENTE 5.725.521.585                   694.306.782                 4.216.157.144,10              

PASIVO CORRIENTE 2.571.741.052                   424.906.208                 1.927.690.598,80              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,19 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 57,75% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

4

ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS

31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO ETC SASV Y JBBB INGENIERIA

JBBB INGENIERIA SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900590826-1 35,0% Extranjero

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

802004678-0 20,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

B82323478 15,0% Extranjero

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

A98030604 30,0% Extranjero

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HIPSITEC S.A.
ACODAL SECCIONAL 

CARIBE

INNOVACION CIVIL 

ESPAÑOLA S.L.
VIELCA INGENIEROS S.A. 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

HIPSITEC S.A.
ACODAL SECCIONAL 

CARIBE

INNOVACION CIVIL 

ESPAÑOLA S.L.
VIELCA INGENIEROS S.A. 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 4.118.015.218                   350.422.987                 7.896.717.189                     8.166.318.170                   5.145.792.953,05              

PASIVO TOTAL 2.667.216.244                   148.013.401                 6.134.146.272                     2.722.146.615                   2.699.894.290,90              

ACTIVO CORRIENTE 1.319.303.939                   268.726.890                 5.938.272.859                     4.874.697.639                   2.868.651.977,20              

PASIVO CORRIENTE 563.578.822                      49.248.143                   6.114.783.986                     906.406.161                      1.396.241.662,50              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,05 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 52,47% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

SANTA MARTA

5

INNOVACION CIVIL ESPAÑOLA S.L.

VIELCA INGENIEROS S.A.

HIPSITEC S.A.

14/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO HIPSITEC - ACODAL - INNCIVE - VIELCA

ACODAL SECCIONAL CARIBE

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?
SE ANEXA LA CERTIFICACION DEL CONTADOR DE HIPSITEC, INNOVACION CIVIL ESPAÑOLA S.L. Y 

VIELCA INGENIEROS S.A.PARA SUBSANAR 



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900108929-7 70,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

811008426-2 30,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

M Y R INGENIERIA SAS
JORGE ELVECIO 

BAQUERO DIAZ
0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

M Y R INGENIERIA SAS
JORGE ELVECIO 

BAQUERO DIAZ
0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2.003.941.505                   758.205.553                 1.630.220.719,40              

PASIVO TOTAL 725.855.138                      31.324.090                   517.495.823,60                 

ACTIVO CORRIENTE 1.169.091.098                   529.347.811                 977.168.111,90                 

PASIVO CORRIENTE 389.047.383                      7.824.090                      274.680.395,10                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 3,56 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 31,74% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:JORGE CACERES

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

6

M Y R INGENIERIA SAS

31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO ACUEDUCTO CARIBE

JORGE ELVECIO BAQUERO DIAZ



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900381226-6 50,0% Extranjero

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

A46000477 50,0% Extranjero

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

IV INGENIEROS 

CONSULTORES 

SUCURSAL COLOMBIA 

AGUAS DE VALENCIA 

S.A.
0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

IV INGENIEROS 

CONSULTORES 

SUCURSAL COLOMBIA 

AGUAS DE VALENCIA 

S.A.
0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 7.982.009.726                   1.608.671.234.556     808.326.622.141,00         

PASIVO TOTAL 4.481.236.936                   1.096.421.918.400     550.451.577.668,00         

ACTIVO CORRIENTE 5.454.686.074                   530.702.022.061         268.078.354.067,50         

PASIVO CORRIENTE 2.760.529.290                   442.801.251.833         222.780.890.561,50         

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1,20 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 68,10% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:JORGE CACERES

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

7

IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA S.A.

31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO AGUAS DE SANTA MARTA

AGUAS DE VALENCIA S.A.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830091774-2 50,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

811008426-2 25,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900626950-7 25,0% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

H2O CONSULTING SAS

ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS 

SOTENIBLES A.A.S. 

CISAM INGENIERIA SAS 0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

H2O CONSULTING SAS

ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS 

SOTENIBLES A.A.S. 

CISAM INGENIERIA SAS 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.507.712.159                   8.690.563.000             50.972.249                           2.939.239.891,75              

PASIVO TOTAL 390.944.009                      4.342.892.000             12.497.379                           1.284.319.349,25              

ACTIVO CORRIENTE 1.097.995.540                   6.885.149.000             50.972.249                           2.283.028.082,25              

PASIVO CORRIENTE 390.944.009                      2.842.692.000             12.497.379                           909.269.349,25                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,51 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 43,70% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:JORGE CACERES

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

8

CISAM INGENIERIA SAS

H2O CONSULTING SAS

31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO CHA SANTA MARTA 2016

ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS SOTENIBLES A.A.S. S.A. ESP



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

890316966-6 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

0 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 14.790.364.529                 14.790.364.529,00           

PASIVO TOTAL 6.706.571.902                   6.706.571.902,00              

ACTIVO CORRIENTE 8.029.549.007                   8.029.549.007,00              

PASIVO CORRIENTE 1.294.049.424                   1.294.049.424,00              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6,20 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 45,34% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

SANTA MARTA

9
04/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSULTORIA TECNICAC  LATINOAMERICANA Y DEL CARIBE - CONTELAC  LTDA.

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

JORGE CACERES

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830010175-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

0 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 5.365.764.000                   5.365.764.000,00              

PASIVO TOTAL 566.594.000                      566.594.000,00                 

ACTIVO CORRIENTE 4.936.647.000                   4.936.647.000,00              

PASIVO CORRIENTE 566.594.000                      566.594.000,00                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 8,71 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 10,56% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

SANTA MARTA

10
04/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

INAR ASOCIADOS S.A.

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

JORGE CACERES

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890903055-1 50,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

860055182-9 35,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900400646-9 15,0% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INTEGRAL SAS WSP COLOMBIA SAS
WSP CANADA INC 

SUCURSAL COLOMBIA
0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INTEGRAL SAS WSP COLOMBIA SAS
WSP CANADA INC 

SUCURSAL COLOMBIA
0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 233.837.045                      37.161.737.474           1.063.725.000                     13.283.085.388,40           

PASIVO TOTAL 42.250.788                         19.044.192.335           939.730.000                        6.827.552.211,25              

ACTIVO CORRIENTE 42.103.411                         29.353.711.717           370.844.000                        10.350.477.406,45           

PASIVO CORRIENTE 27.738.910                         14.401.586.234           211.478.000                        5.086.146.336,90              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,04 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 51,40% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:JORGE CACERES

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?
Subsana anexando la certificación de Antecedentes de la Yamile Sarmiento como revisora fiscal de 

WSP CANADA INC SUCURSAL COLOMBIA

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

11

WSP CANADA INC SUCURSAL COLOMBIA

INTEGRAL SAS

13/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO ABASTECIMIENTO INTEGRAL WSP

WSP COLOMBIA SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.280.445-9 50,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

860.528.698-8 50,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERÍA Y 

CONSULTORÍA 

NACIONAL - INALCON 

ESTUDIOS CIVILES Y 

SANITARIOS - ESSERES 

S.A

0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INGENIERÍA Y 

CONSULTORÍA 

NACIONAL - INALCON 

ESTUDIOS CIVILES Y 

SANITARIOS - ESSERES 

S.A

0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 3.378.965.354                   2.838.032.405             3.108.498.879,50              

PASIVO TOTAL 811.095.845                      2.075.559.032             1.443.327.438,50              

ACTIVO CORRIENTE 2.188.803.140                   2.799.742.132             2.494.272.636,00              

PASIVO CORRIENTE 414.239.542                      2.022.881.899             1.218.560.720,50              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,05 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 46,43% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

SANTA MARTA

12

INGENIERÍA Y CONSULTORÍA NACIONAL - INALCON S.A.S 

30/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO AGUAS DE SANTA MARTA

ESTUDIOS CIVILES Y SANITARIOS - ESSERES S.A

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

La compañía ESSERES S.A  presenta el acta de asamblea extraordinaria  del 5 de Enero de 2015, 

donde se designa a Daicy Adriana Rojas como la contadora pública de la compañía como la 

subsanación requerida, por tanto cumple con el requisito habilitante financiero.

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

La compañía ESSERES S.A  presenta el acta de asamblea extraordinaria  del 5 de Enero de 2015, 

donde se designa a Daicy Adriana Rojas como la contadora pública de la compañía como la 

subsanación requerida, por tanto cumple con el requisito habilitante financiero.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830.025.215-6 33,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900336131-4 33,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900204854-4 33,0%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

POLO ASOCIADOS 

SOLUCIONES DE 

INGENIERÍA S.A.S 

AGUAS NACIONALES 

DE COLOMBIA S.A.S 

E.S.P

OMICRON DEL LLANO 

LTDA
0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

POLO ASOCIADOS 

SOLUCIONES DE 

INGENIERÍA S.A.S 

AGUAS NACIONALES 

DE COLOMBIA S.A.S 

E.S.P

OMICRON DEL LLANO 

LTDA
0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2.960.955.496                   707.532.050                 3.289.702.000                     2.296.202.550,18              

PASIVO TOTAL 569.488.600                      421.677.928                 213.868.000                        397.661.394,24                 

ACTIVO CORRIENTE 2.684.656.893                   575.778.943                 1.739.702                             1.076.517.927,54              

PASIVO CORRIENTE 569.488.600                      180.211.590                 6.000.000                             249.381.062,70                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 4,32 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 17,32% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

SANTA MARTA

13

OMICRON DEL LLANO LTDA

POLO ASOCIADOS SOLUCIONES DE INGENIERÍA S.A.S 

30/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO ESTUDIOS Y DISEÑOS SANTA MARTA

AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA S.A.S E.S.P

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE:

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860.000.656-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

0 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 147.843.184                      147.843.184,00                 

PASIVO TOTAL 91.987.746                         91.987.746,00                   

ACTIVO CORRIENTE 100.748.681                      100.748.681,00                 

PASIVO CORRIENTE 68.164.746                         68.164.746,00                   

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1,48 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 62,22% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

SANTA MARTA

14
30/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

HMV INGENIEROS LTDA

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE:

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

860049156-2 33,3%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

830016432-1 33,3%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900281389-9 33,3%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ESTUDIOS  Y ASESORIAS 

INGENIEROS 

CONSULTORES LTDA

INGEAGUAS S.A.S
CAJIGAS SPINEL Y 

ASOCIADOS S.A.S
0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

ESTUDIOS  Y ASESORIAS 

INGENIEROS 

CONSULTORES LTDA

INGEAGUAS S.A.S
CAJIGAS SPINEL Y 

ASOCIADOS S.A.S
0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.555.165.179                   6.865.778.218             810.020.191                        3.076.592.674,34              

PASIVO TOTAL 697.792.357                      3.969.690.638             258.529.139                        1.641.832.064,76              

ACTIVO CORRIENTE 1.524.249.891                   4.925.924.546             524.557.349                        2.324.673.162,06              

PASIVO CORRIENTE 289.789.576                      2.325.820.046             124.477.871                        913.262.797,01                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,55 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 53,37% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

Para la compañía CAJIGAS SPINEL Y ASOCIADOS S.A.S se solicita la presentación de Certificado de 

Existencia y Representación legal expedido por la Cámara de Comercio o acta de nombramiento 

del Representante legal que expide los Estados Financieros a diciembre de 2014  en donde se 

evidencie que Juan Jose Cajigas estaba  debidamente nombrada al momento de expedir esta 

documentación.

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

15

CAJIGAS SPINEL Y ASOCIADOS S.A.S

ESTUDIOS  Y ASESORIAS INGENIEROS CONSULTORES LTDA

31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO CONSULTORIA SANTA MARTA

INGEAGUAS S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860.038.516-3 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

0 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 7.336.158.579                   7.336.158.579,00              

PASIVO TOTAL 4.705.981.363                   4.705.981.363,00              

ACTIVO CORRIENTE 6.630.773.621                   6.630.773.621,00              

PASIVO CORRIENTE 4.402.355.434                   4.402.355.434,00              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1,51 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 64,15% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

SANTA MARTA

16
31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

IEH GRUCON S.A



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

79.497.816                           40,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.442.807-8 9,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900.460.102-0 51,0%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ROGELIO ARDILA 

TORRES

DAG INGENIERIA 

S.A.S
JVP CONSULTORES S.A 0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

ROGELIO ARDILA 

TORRES

DAG INGENIERIA 

S.A.S
JVP CONSULTORES S.A 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 7.029.621.457                   619.411.661                 4.306.578.841                     5.063.950.841,20              

PASIVO TOTAL 1.735.876.125                   180.192.805                 1.538.263.590                     1.495.082.233,35              

ACTIVO CORRIENTE 3.315.409.326                   421.240.025                 3.987.472.087                     3.397.686.097,02              

PASIVO CORRIENTE 323.131.013                      104.343.711                 1.538.263.590                     923.157.770,09                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 3,68 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 29,52% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

SANTA MARTA

17

JVP CONSULTORES S.A

ROGELIO ARDILA TORRES

31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO RAPHAEL

DAG INGENIERIA S.A.S

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.201.949 - 6 65,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

890.208.512 - 3 35,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ESTUDIOS TECNICOS Y 

ASESORIAS S.A - ETA S.A
P Y  P LIMITADA 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

ESTUDIOS TECNICOS Y 

ASESORIAS S.A - ETA S.A
P Y  P LIMITADA 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 6.455.011.000                   1.457.343.000             4.705.827.200,00              

PASIVO TOTAL 3.043.060.000                   560.384.000                 2.174.123.400,00              

ACTIVO CORRIENTE 5.789.944.000                   640.842.000                 3.987.758.300,00              

PASIVO CORRIENTE 2.003.737.000                   469.563.000                 1.466.776.100,00              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,72 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 46,20% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

SANTA MARTA
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ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A - ETA S.A

07/04/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO ACUEDUCTO SANTA MARTA

P Y  P LIMITADA

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

La compañía P Y  P LIMITADA presenta subsanación requerida, por tanto cumple con el requisito 

habilitante financiero indicado.

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

5.372.251.856$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.695.191-5 60,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.495.590-2 40,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INYPSA INFORMES Y 

PROYECTOS COLOMBIA 

S.A.S

GESTORA DE 

PROYECTOS DE 

INGENIERIA E 

0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INYPSA INFORMES Y 

PROYECTOS COLOMBIA 

S.A.S

GESTORA DE 

PROYECTOS DE 

INGENIERIA E 

0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 34.252.986                         839.507.872                 356.354.940,40                 

PASIVO TOTAL 12.605.035                         238.460.056                 102.947.043,40                 

ACTIVO CORRIENTE 34.252.986                         724.671.444                 310.420.369,20                 

PASIVO CORRIENTE 4.061.058                           62.460.056                   27.420.657,20                   

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 11,32 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 28,89% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

SANTA MARTA

19

INYPSA INFORMES Y PROYECTOS COLOMBIA S.A.S

31/03/2016 PAF-ATF-C-046-2016

CONSORCIO AGUAS SANTA MARTA

GESTORA DE PROYECTOS DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.S

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?


